
УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  25.12.2014  Санкт-Петербург  №  18 

 

 

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчёта  

о результатах деятельности государственных бюджетных учреждений 

Ленинградской области, подведомственных Управлению ветеринарии 

Ленинградской области, и об использовании закрепленного за ними 

имущества Ленинградской области 
 

 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального 

закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Общими требованиями к порядку составления и утверждения отчёта  

о результатах деятельности государственного (муниципального) учреждения 

и об использовании закрепленного за ним государственного 

(муниципального) имущества, утверждёнными приказом Минфина России  

от 30 сентября 2010 года № 114н приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчёта  

о результатах деятельности государственных бюджетных учреждений 

Ленинградской области, подведомственных Управлению ветеринарии 

Ленинградской области, и об использовании закреплённого за ними 

имущества Ленинградской области. 

2. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления ветеринарии Ленинградской области – заместителя 

главного государственного ветеринарного инспектора Ленинградской 

области Седухина В.Г. 

 

 

Начальник Управления ветеринарии  

Ленинградской области- 

главный государственный ветеринарный 

инспектор Ленинградской области                                              И.Г. Идиатулин  

 

 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=28699B3ADFBB4804EDDD7205B8AE5F4A15C676CB515A46942266539D2E4AB1499EB0077BA0Q7BDK


УТВЕРЖДЁН 

приказом Управления ветеринарии 

Ленинградской области  

от 25.12.2014 № 18   

(приложение) 

 

 

Порядок составления и утверждения отчёта о результатах деятельности 

государственных бюджетных учреждений Ленинградской области,  

подведомственных Управлению ветеринарии Ленинградской области,  

и об использовании закреплённого  

за ними имущества Ленинградской области   

 

 

1. Настоящий Порядок, разработан в соответствии с подпунктом  

10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 

«О некоммерческих организациях», Общими требованиями к порядку 

составления и утверждения отчёта о результатах деятельности 

государственного (муниципального) учреждения и об использовании 

закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества, 

утвержденными приказом Минфина России от 30 сентября 2010 года                 

№ 114н, и устанавливает правила составления и утверждения отчёта  

о результатах деятельности государственных бюджетных учреждений, 

подведомственных Управлению ветеринарии Ленинградской области  

(далее - учреждение), и об использовании закрепленного за ними имущества 

Ленинградской области (далее - Отчёт). 

2. Отчёт составляется учреждением на основании настоящего Порядка  

и в соответствии с требованиями действующего законодательства.  

3. Отчёт составляется учреждением в валюте Российской Федерации  

(в части показателей в денежном выражении) по состоянию на 1 января года, 

следующего за отчётным. 

4. Отчёт учреждения согласно приложению к настоящему Порядку 

составляется в разрезе следующих разделов: 

раздел 1 «Общие сведения об учреждении»; 

раздел 2 «Результат деятельности учреждения»; 

раздел 3 «Об использовании имущества, закреплённого  

за учреждением». 

5. В разделе 1 «Общие сведения об учреждении» указываются: 

исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных 

видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), 

которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с Уставом; 

перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату  

в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами, 

с указанием потребителей указанных услуг (работ); 

перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока 

действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность; 

consultantplus://offline/ref=28699B3ADFBB4804EDDD7205B8AE5F4A15C676CB515A46942266539D2E4AB1499EB0077BA0Q7BDK
consultantplus://offline/ref=28699B3ADFBB4804EDDD7205B8AE5F4A15C676CB515A46942266539D2E4AB1499EB0077BA0Q7BDK


количество штатных единиц учреждения (указываются данные  

о количественном составе и квалификации работников учреждения на начало 

и на конец отчетного года). В случае изменения количества штатных единиц 

учреждения указываются причины, приведшие к их изменению на конец 

отчетного периода; 

средняя заработная плата работников учреждения. 

6. В разделе 2 «Результат деятельности учреждения» указываются: 

изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) 

стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчётного года 

(в процентах); 

общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба  

по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств,  

а также от порчи материальных ценностей; 

изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской 

задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), 

предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности 

учреждения (далее - План), относительно предыдущего отчётного года  

(в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской 

задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной  

к взысканию; 

суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг 

(выполнения работ) и иной приносящей доход деятельности; 

сведения об исполнении государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) по форме, установленной 

строкой 8.1 приложения к Положению о формировании государственного 

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

государственными учреждениями Ленинградской области, утвержденного 

постановлением Правительства Ленинградской области от 24.03.2011 № 64; 

цены на платные услуги (работы), оказываемые учреждением 

потребителям (в динамике в течение отчетного периода); 

общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами 

(работами) учреждения (в том числе платными для потребителей); 

количество жалоб потребителей на предоставленные учреждением 

услуги (выполненные работы) и принятые по результатам их рассмотрения 

меры; 

информация о проверках деятельности учреждения, проведённых 

уполномоченными органами и организациями, с указанием тем проверок. 

Учреждение дополнительно указывает: 

суммы кассовых и плановых поступлений (с учётом возвратов) в разрезе 

поступлений, предусмотренных Планом; 

суммы кассовых и плановых выплат (с учётом восстановленных 

кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом. 

7. В разделе 3 «Об использовании имущества, закреплённого  

за учреждением» учреждениями указываются на начало и конец отчётного 

года: 



общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления  

и переданного в аренду; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления  

и переданного в безвозмездное пользование; 

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления; 

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления  

и переданного в аренду; 

общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, 

находящегося у учреждения на праве оперативного управления  

и переданного в безвозмездное пользование; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося  

у учреждения на праве оперативного управления; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося  

у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду; 

общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося  

у учреждения на праве оперативного управления и переданного  

в безвозмездное пользование; 

количество объектов недвижимого имущества, находящегося  

у учреждения на праве оперативного управления; 

объём средств, полученных в отчётном году от распоряжения  

в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве 

оперативного управления. 

Учреждением дополнительно указываются: 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретенного учреждением в отчётном году за счёт средств, выделенных 

областным бюджетом Ленинградской области учреждению на указанные 

цели; 

общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 

приобретённого учреждением в отчётном году за счёт доходов, полученных 

от платных услуг и иной приносящей доход деятельности; 

общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления. 

8. Отчёт учреждения утверждается руководителем учреждения  

и представляется на согласование в Управление ветеринарии Ленинградской 

области в срок до 1 февраля года, следующего за отчётным в бумажном  

и электронном виде. 

Управление ветеринарии Ленинградской области рассматривает Отчёт  

в течение десяти рабочих дней, следующих за днём поступления Отчёта,  

и согласовывает его либо возвращает на доработку с указанием причин, 



послуживших основанием для его возврата. 

9. Учреждение не позднее 5 рабочих дней со дня получения   

от Управления ветеринарии Ленинградской области согласованного Отчёта 

предоставляет его на официальный сайт в сети Интернет www.bus.gov.ru       

в установленном порядке с учётом требований законодательства Российской 

Федерации. 

10. По решению Управления ветеринарии Ленинградской области Отчёт 

может быть дополнительно размещён в сети Интернет на официальном сайте 

Управления ветеринарии Ленинградской области с учётом требований 

действующего законодательства.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bus.gov.ru/


Приложение 

к Порядку, утвержденному приказом 

Управления ветеринарии 

Ленинградской области 

от 25.12.2014 № 18 

 

СОГЛАСОВАНО                                                            УТВЕРЖДАЮ        

Начальник Управления ветеринарии                            Руководитель учреждения: 

Ленинградской области:                                                  

 

Подпись              И.О. Фамилия                                      Подпись                     И.О. Фамилия                             

 

Дата                                                                                  Дата 

 

 

ОТЧЁТ 

о результатах деятельности____________________________________________________ 

                                                 (полное наименование государственного  

                        бюджетного учреждения) 

и об использовании закреплённого за ним имущества Ленинградской области 

за отчетный _____ год 

 

«___»____________20___  год 

 

 

Наименование бюджетного учреждения 

Форма по КФД 

Дата 

по ОКПО 

 

Идентификационный номер налогоплательщика 

(ИНН)             
  

Код причины постановки на учёт учреждения 

(КПП) 
  

Единицы измерения показателей: руб.  по ОКЕИ 383 

 

                                                                                  

Наименование органа, 

осуществляющего функции 

и полномочия учредителя ____________________________________________________ 

 

Адрес фактического местонахождения 

бюджетного учреждения _____________________________________________________ 

 

Раздел I. Общие сведения о государственном бюджетном учреждении 

 

1.1. Основные виды деятельности учреждения: 

1.2. Иные виды деятельности, не являющиеся основными, которые учреждение 

вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами: 

1.3. Перечень услуг (работ), которые оказываются учреждением потребителям  

за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами,  

с указанием потребителей указанных услуг (работ): 

1.4. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение 

осуществляет деятельность: 

1.5. Сведения о штатной численности работников учреждения: 



Наименование показателя     На    

 начало   

отчетного 

 периода  

На конец  

отчетного 

 периода  

  Причины   

 изменения  

численности 

Работники, всего (целые ед.)             

   из них:                                

сотрудники, относящиеся к основному персоналу                                 

сотрудники, относящиеся  к 

административно - управленческому персоналу 

сотрудники, относящиеся к иному персоналу 

   

1.6. Средняя заработная плата сотрудников учреждения за отчётный период: 

 

    Наименование показателя          Среднегодовая заработная плата       

за счет средств 

областного 

бюджета 

Ленинградско

й области 

за счет 

средств 

от оказания 

платных 

услуг и  иной 

приносящей 

доход 

деятельности 

 итого  

Работники, всего (целые ед.)   

   из них:                      

сотрудники,  относящиеся    к основному персоналу             

сотрудники, относящиеся к административно-

управленческому персоналу                       

сотрудники, относящиеся к иному персоналу                       

   

 

II. Результат деятельности учреждения 

 

         Наименование показателя          На начало 

отчетного 

 периода  

На конец  

отчетного 

 периода  

В % к 

предыдущему 

отчетному 

периоду 

1. Нефинансовые активы, всего             

   из них:   

1.1.  Основные средства (балансовая стоимость) 

1.2.  Амортизация основных средств                                   

1.3.  Основные средства (остаточная стоимость)  

1.4.  Нематериальные активы (балансовая стоимость) 

1.5.  Амортизация нематериальных активов 

1.6.  Нематериальные активы (остаточная стоимость)  

1.7.  Материальные запасы                  

2. Финансовые активы, всего               

   из них:                                

2.1. Денежные средства                    

2.2. Расчеты с дебиторами                 

3. Обязательства, всего                   

   из них:                                

3.1. Расчеты по принятым обязательствам   

3.2. Расчеты по платежам в бюджеты        

   



3.3. Прочие расчеты с кредиторами    



Справочно: 

1. Просроченная кредиторская задолженность: 

 на начало отчетного периода ___________________ руб. 

 на конец отчетного периода  ___________________ руб. 

2. Причины образования просроченной кредиторской задолженности: 

3. Дебиторская задолженность, нереальная к взысканию 

 на начало отчетного периода ___________________ руб. 

 на конец отчетного периода  ___________________ руб. 

4. Причины образования дебиторской задолженности, нереальной к взысканию: 

5. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных 

средств, а также от порчи материальных ценностей: ___________________ руб. 

 

 

 

 

ОТЧЁТ 

об исполнении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Значение, утвержденное в 

государственном задании 

на отчетный период 

Фактическое значение за 

отчетный период 

Характеристика причин 

отклонения от 

запланированных 

значений 

Источник 

информации о 

фактическом 

значении показателя 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ИСПОЛНЕНИЕ 

плана финансово-хозяйственной деятельности 

 

  Наименование показателя   Код бюд- 

жетной 

класси-  

фикации 

и опе-   

рации    

сектора  

государ- 

ствен-   

ного 

управ-   

ления 

           План                 Кассовые поступления      

и выплаты (с учетом возвратов 

и восстановительных расходов) 

всего      в том числе       всего       в том числе      

операции   

по лицевым 

счетам,    

открытым в 

органах,   

осущест-   

вляющих 

ведение    

лицевых    

счетов     

учреждений 

по счетам, 

открытым в 

кредитных  

организа-  

циях 

операции   

по лицевым 

счетам,    

открытым в 

органах,   

осущест-   

вляющих 

ведение    

лицевых    

счетов     

учреждений 

по счетам, 

открытым в 

кредитных  

организа-  

циях 

Поступления, всего          

В том числе                 

Субсидии   на    выполнение государственного задания    

В том числе                 

Бюджетные инвестиции        

Целевые субсидии            

В том числе:                

Поступления от оказания бюджетным учреждением 

Ленинградской области услуг (выполнения   работ), 

предоставление которых  для физических  и   

юридических лиц  осуществляется на платной основе, 

всего       

В том числе:                

Услуга № 1                  

Услуга № 2                  

Поступления от иной приносящей доход деятельности, 

всего:        

В том числе:                

       



Поступления  от  реализации ценных бумаг                

Выплаты, всего              

В том числе:                

Оплата труда  и  начисления на выплаты по оплате труда, 

всего                       

из них:                     

Заработная плата            

Прочие выплаты              

Начисления  на  выплаты  по оплате труда                

Оплата работ, услуг, всего  

из них:                     

Услуги связи                

Транспортные услуги         

Коммунальные услуги         

Арендная  плата за пользование имуществом      

Работы,  услуги по содержанию имущества        

Прочие работы, услуги       

Безвозмездные  перечисления организациям, всего         

из них:                     

Безвозмездные перечисления государственным  

и муниципальным учреждениям  

Социальное  обеспечение, всего                       

из них:                     

Пособия по социальной помощи населению            

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления                  

Прочие расходы              

Поступление  нефинансовых активов, всего              

из них:                     

Увеличение  стоимости основных средств            

Увеличение  стоимости нематериальных активов      

Увеличение  стоимости непроизводственных активов  

Увеличение  стоимости материальных запасов        

Поступление  финансовых активов, всего              

из них:                     

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций   



и  иных форм участия в капитале     

Увеличение стоимости  акций и  иных  форм участия    

в капитале 

 

Справочно: 

Остаток средств на начало года _______________ руб. 

Остаток средств на конец года ________________ руб. 

 

 

Информация о проверках деятельности учреждения 

 

       Наименование        

 уполномоченного органа,   

осуществлявшего проверку  

  Тема   

проверки 

Проверяемы

й  период    

Результаты 

 проверки  

Меры, принятые 

по результатам 

   проверки    

     

     

     

     

 
 
 
 



Дополнительные сведения по платным услугам 

 

               Наименование показателя                  Единицы  

измерения 

   За    

отчетный 

 период  

Услуга № 1:                                            

1.  Цены  (тарифы)   на   платные   услуги   (работы), 

оказываемые потребителям, действующие в:               

I квартале 

II квартале 

III квартале 

IV квартале 

2. Общее  количество  потребителей,  воспользовавшихся 

услугами (работами) учреждения, всего                  

в том числе: платными для потребителя                  

3. Количество жалоб потребителей                       

4. Принятые по результатам рассмотрения жалоб меры  

                                               

Услуга № 2:                                            

1.  Цены  (тарифы)   на   платные   услуги   (работы), 

оказываемые потребителям, действующие в:               

I квартале 

II квартале 

III квартале 

IV квартале 

2. Общее  количество  потребителей,  воспользовавшихся 

услугами (работами) учреждения, всего                  

в том числе: платными для потребителя                  

3. Количество жалоб потребителей                       

4. Принятые по результатам рассмотрения жалоб меры    

                                                

Услуга № 3                                             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



III. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением 

 

               Наименование показателя                 На начало 

отчетного 

 периода  

На конец  

отчетного 

 периода  

1. Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 

имущества  Ленинградской   области, находящегося  у 

учреждения на праве оперативного управления            

2. Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 

имущества  Ленинградской   области,   находящегося   у 

учреждения  на   праве   оперативного   управления   и 

переданного в аренду                                   

3. Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого 

имущества  Ленинградской   области, находящегося   у 

учреждения  на   праве   оперативного   управления   и 

переданного в безвозмездное пользование                

4. Общая балансовая (остаточная) стоимость  движимого 

имущества  Ленинградской   области,   находящегося   у 

учреждения на праве оперативного управления            

5. Общая балансовая (остаточная) стоимость  движимого 

имущества  Ленинградской   области,   находящегося   у 

учреждения  на   праве   оперативного   управления   и 

переданного в аренду                                   

6. Общая балансовая (остаточная) стоимость  движимого 

имущества  Ленинградской   области,   находящегося   у 

учреждения  на   праве   оперативного   управления   и 

переданного в безвозмездное пользование                

7.  Общая  площадь  объектов  недвижимого   имущества 

Ленинградской области, находящегося  у  учреждения  на 

праве оперативного управления, кв. м                   

8.  Общая  площадь  объектов   недвижимого   имущества 

Ленинградской области, находящегося  у  учреждения  на 

праве оперативного управления и переданного в  аренду, 

кв. м                                                  

9.  Общая  площадь  объектов  недвижимого   имущества 

Ленинградской области, находящегося  у  учреждения  на 

праве  оперативного   управления   и   переданного   в 

безвозмездное пользование, кв. м                       

10.   Количество   объектов   недвижимого    имущества 

Ленинградской области, находящегося  у  учреждения  на 

праве оперативного управления                          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Справочно: 

                     Наименование показателя                       Сумма  

1. Объем средств, полученных в отчетном году  от  распоряжения  в 

установленном   порядке   имуществом    Ленинградской    области, 

находящимся у учреждения на праве оперативного управления         

2. Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого  имущества 

Ленинградской области, приобретенного учреждением в отчетном году 

за счет  средств,  выделенных  областным  бюджетом  Ленинградской 

области учреждению на указанные цели                              

3. Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого  имущества 

Ленинградской области, приобретенного учреждением в отчетном году 

за счет доходов, полученных  от  платных  услуг  (работ)  и  иной 

приносящей доход деятельности                                     

4.  Общая  балансовая  (остаточная)   стоимость   особо   ценного 

движимого  имущества  Ленинградской   области,   находящегося   у 

учреждения на праве оперативного управления                       

 

 

Главный бухгалтер        ________________      _______________________ 

                                             (подпись)                              (Ф.И.О.) 

 

Исполнитель:  _____________________________________________________________ 

                                 (Наименование должности, фамилия, имя, отчество, телефон) 


